
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024 № 219-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского
муниципального района Омской области от 15 июля 2020 года № 276-п «О конкурсном

отборе граждан для заключения договора о целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального или высшего образования»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам
среднего  профессионального  и  высшего  образования»,  руководствуясь  Уставом
Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.3 положения о конкурсном отборе граждан для заключения договора о
целевом обучении  по  образовательным  программам среднего  профессионального  или
высшего образования, утвержденного постановлением Администрации Нововаршавского
муниципального района Омской области от 15 июля 2020 года № 276-п «О конкурсном
отборе  граждан  для  заключения  договора о  целевом  обучении  по  образовательным
программам среднего профессионального или высшего образования» дополнить словами:

 «,  а  также студенты выпускных курсов образовательных организаций высшего
образования и профессиональных образовательных организаций».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Нововаршавского муниципального района, председателя комитета по социальным
вопросам Администрации муниципального района Омской области Верещагину Н.А.

Глава Нововаршавского 
муниципального района Омской области                                                               В.А. Шефер


